

**РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ,
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2014 г.

№ 99

г. Тюмень

О внесении изменений в решение Региональной энергетической комиссии Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа, Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 мая 2012 года №111 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для ОАО «СУЭНКО», ОАО «ЮТЭК - Региональные сети», ОАО «Городские электрические сети» г.Нижневартовск, ООО «Сургутские электрические сети», применяющих метод доходности инвестированного капитала (RAB) при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 №1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 31.07.2014 №750 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам снижения величины перекрестного субсидирования в электросетевом комплексе», Методическими указаниями по регулированию тарифов с применением метода доходности инвестированного капитала, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 30.03.2012 №228-э, Региональная энергетическая комиссия Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Ямало-Ненецкого автономного округа, **р е ш и л а:**

1. Внести в приложение №1 к решению Региональной энергетической комиссии Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа, Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 мая 2012 года №111 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для ОАО «СУЭНКО», ОАО «ЮТЭК - Региональные сети», ОАО «Городские электрические сети» г.Нижневартовск, ООО «Сургутские электрические сети», применяющих метод доходности инвестированного капитала (RAB) при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии» следующие изменения:

значение «688,66» столбца «Базовый уровень операционных расходов» заменить значением «902,06»;

значение «276,84» столбца «Базовый уровень операционных расходов»
заменить значением «295,04»;

значение «1837,49» столбца «Базовый уровень операционных
расходов» заменить значением «1249,34»;

значение «230,41» столбца «Базовый уровень операционных расходов»
заменить значением «272,76».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.

Председатель



Ю.П. Мыльников